АДМИНИСТРАЦИЯ
ПАРТИЗАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20.02.2014                                              село Владимиро-Александровское                                                          № 149

Об утверждении решения комиссии при администрации
 Партизанского муниципального района по предупреждению
и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности от 20 февраля 2014 года № 1-КЧС «О мерах по
ликвидации чрезвычайной ситуации техногенного характера, возникшей в результате схода с железнодорожных рельсов
12 вагонов»

В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 1994 года           № 68-ФЗ «О защите населения от чрезвычайных ситуаций природного                  и техногенного характера», на основании статей 28, 31 Устава Партизанского муниципального района, в целях предотвращения, минимизации                             и ликвидации чрезвычайной ситуации, обеспечения безопасности жизнедеятельности населения на территории Партизанского муниципального района, администрация Партизанского  муниципального  района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить решение комиссии при администрации Партизанского муниципального  района  по  предупреждению  и  ликвидации  чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности от 20 февраля 2014 года    1-КЧС «О мерах по ликвидации чрезвычайной ситуации техногенного характера, возникшей в результате схода с железнодорожных рельсов                 12 вагонов» (далее - Комиссия) (прилагается).
2. Общему отделу администрации Партизанского муниципального района (Кожухарова) настоящие постановление и решение Комиссии опубликовать в газете «Золотая Долина» и разместить на официальном сайте администрации Партизанского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в тематических рубриках «Муниципальные правовые акты» и «Защита населения и территории                 от ЧС».
2
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить             на первого заместителя главы администрации Партизанского муниципального района Головчанского В.Г.

Глава Партизанского
муниципального района     				                           К.К.Щербаков

УТВЕРЖДЕНО
постановлением администрации
Партизанского муниципального района
от 20.02.2014 № 149

КОМИССИЯ
ПРИ АДМИНИСТРАЦИИ ПАРТИЗАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ПО ПРЕДУПРЕЖДЕНИЮ И ЛИКВИДАЦИИ ЧРЕЗВЫЧАЙНЫХ СИТУАЦИЙ И ОБЕСПЕЧЕНИЮ ПОЖАРНОЙ БЕЗОПАСНОСТИ

РЕШЕНИЕ

20.02.2014                            село Владимиро-Александровское                           № 1-КЧС

О мерах по ликвидации чрезвычайной ситуации
техногенного характера, возникшей в результате схода
с железнодорожных рельсов 12 вагонов

20 февраля 2014 года в 04 часов 50 минут (ХБР) в районе железнодорожной станции «Боец Кузнецов» на 157 км сошли с рельсов                 12 железнодорожных вагонов, 9 из которых перевозили уголь, 3 перевозили пиломатериалы. В результате аварии, 6 вагонов остались в вертикальном положении, 6 вагонов опрокинулись на бок (3 вагона с углем, 3 вагона                        с пиломатериалами). Разрушены железнодорожные пути в обоих направлениях, протяженность поврежденных путей составила около                     300 метров, также повреждения получили 2 опоры линии электропередач.              В результате происшествия прекращено движение железнодорожных поездов в обоих направлениях. Оценив обстановку, комиссия при администрации Партизанского муниципального района по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и пожарной безопасности
РЕШИЛА:
1. Ввести с 05:20 (хбр.) 20 февраля 2014 года на межселенной территории Партизанского муниципального района режим чрезвычайной ситуации межмуниципального характера местного уровня реагирования.
2
2. Основные усилия комиссии в сложившихся условиях сосредоточить на недопущении гибели людей, сохранность материальных ценностей, поддержании общественного порядка, скорейшем восстановлении движения поездов.
3. Ввести в действие План действий по предупреждению                                 и ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на территории Партизанского муниципального района.
4. Рекомендовать:
4.1. Межмуниципальному отделу МВД РФ «Партизанский» (Перепелица) установить посты оцепления вокруг места происшествия чрезвычайной ситуации (далее - ЧС).
4.2. Краевому государственному казенному учреждению «18 отряд противопожарной службы по охране Партизанского муниципального района (Зорин) обеспечить размещение сил и средств пожаротушения на время проведения аварийно восстановительных работ для оперативного реагирования на изменение обстановки
4.3. Дальневосточной железной дороге (Цыганков) направить в район ЧС восстановительный поезд для ремонта поврежденных путей                               в кратчайшие сроки, а также необходимые силы и средства для ликвидации последствий ЧС.
5. В случае необходимости:
5.1. Финансовому управлению администрации Партизанского муниципального района (Павленко) предусмотреть выделение необходимых финансовых средств для обеспечения дополнительных работ по ликвидации ЧС.
5.2. Управлению экономики администрации Партизанского муниципального района (Цицилина) организовать подвоз продуктов питания для аварийно восстановительных бригад, спасателей и иных лиц, участвующих в ликвидации ЧС.
6. Отделу по гражданской обороне, чрезвычайным ситуациям                    и пожарной безопасности администрации Партизанского муниципального района (Калугин) организовать работу Единой дежурно-диспетчерской службы Партизанского муниципального района в режиме ЧС.
3
7. Контроль за исполнением данного решения оставляю за собой.

Председатель комиссии при администрации
Партизанского муниципального района
по предупреждению и ликвидации
чрезвычайных ситуаций и обеспечению
пожарной безопасности  						В.Г.Головчанский

Секретарь комиссии						     	В.В.Бабич